
    

 
Il Prefetto della Provincia di Lodi 

 

1 
 

 
Prot. n. 18807/2016/Area II 
 
 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale di Lodi, composto da 32 consiglieri, è stato 
rinnovato in occasione delle consultazioni elettorali del 26 e 27 maggio 2013, con la 
contestuale elezione del Sindaco nella persona di Simone Uggetti, appoggiato da una 
lista di centro sinistra; 
 
 
VISTA la nota in data 1 agosto 2016, assunta dal protocollo del Comune di Lodi nella 
medesima data al n. prot. 36424 con la quale il sig. Simone Uggetti ha rassegnato le 
proprie dimissioni; 
 
 
VISTA la comunicazione in data 22 agosto 2016 con la quale il Segretario Generale 
dello stesso Comune ha dato notizia che alla scadenza dei 20 giorni previsti dalla legge, 
il sig. Simone Uggetti non ha ritirato le proprie dimissioni che sono, pertanto, divenute 
efficaci ed irrevocabili ai sensi dell’articolo 53, comma 3 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
 
CONSIDERATO che le predette dimissioni comportano lo scioglimento del Consiglio 
Comunale con decreto del Presidente della Repubblica su proposta del Ministro 
dell’Interno, ai sensi dell’articolo 141, comma 1, lettera b), punto 2; 
 
 
RITENUTO, in attesa dell’espletamento delle procedure finalizzate all’emanazione, da 
parte del Presidente della Repubblica, del suddetto provvedimento, che sussista la grave 
urgente necessità di assicurare il normale funzionamento dell’Ente; 
 
 
VISTO l’articolo 141, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
il Consiglio Comunale di Lodi è sospeso. 
 
Il dr. Mariano Savastano, Viceprefetto Vicario di questa sede, è nominato Commissario 
per la provvisoria amministrazione del Comune di Lodi. 
 



    

 
Il Prefetto della Provincia di Lodi 

 

2 
 

 
 
Al Commissario sono conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio. 
 
Il Segretario Generale del Comune di Lodi è incaricato della notifica e dell’esecuzione 
del presente decreto. 
 
 
Lodi, 22 agosto 2016 
 

Il Prefetto 
(Palmisani) 


